
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0003300123 
Processo Administrativo N° 0003300123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 10/04/2023 12:19:46 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/0512023 08:45:22 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS  FINAIS  
em: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: CAFÉ DO VELHO 	 Modelo: 21391 - CAFÉ TORRADO E 

MOf DO - EMPACOTADO AUTOMATI 
Descrição: 21391 - CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE (SEM CONTATO MANUAL). EMBALAGEM 
A vÁcuo ou SACHÊ DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA 
INDUSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 
451/97 DO MINISTÉRIO DA SÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA 
ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
Quantidade: 8.842 	 Valor Unit.: 7,28 Valor Total: 65.097,76 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 027 	41.250.142/0001-94 10,00 7,28 Sim 

2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO 139 	34.980.881/0001-76 9,70 7,29 0,14 Sim 

3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 109 	48.177.45610001-58 780 7,50 2,88 Sim 

4 G. W. DA SILVA 014 	36,713.29010001-68 10,00 8,40 12,00 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 028 	26.393.753/0001-06 8,50 8,44 0,48 Sim 

6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 013 	12.240.925/0001-99 10,00 8,47 0,36 Sim 

7 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 057 	36.487.207/0001-80 10,00 10,00 18,06 Sim 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 064 	30.892.220/0001-38 10,00 10,00 0,00 Sim 

9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 018 	18.552.033/0001-00 10,00 10,00 0,00 Sim 

10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 093 	12.622.231/0001-16 10,00 10,00 0,00 Sim 

11 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 052 	06.290.637/0001-46 10,00 10,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 133 	27.141.930/0001-11 8,60 4,45 Sim 

W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 121 	09.303.556/0001-21 9,99 4,49 0,8989 Não 

ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 100 	27.509.123/0001-09 10,00 6,00 33,6303 Sim 

TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. 092 	63.310.411/0001-01 10,00 6,25 4,1667 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) - 	-. ME 

Gerado em: 03/05/2023 08:45:22 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/0512023 08:45:22 
LOTE 2 



1 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 

2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO 

3 ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 

7 G.W.DASILVA 

8 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

9 FRANCISCO WAONEER FERREIRA DA 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

Gerado em: 03/05/2023 08:45:22 

048 09.303.556/0001-21 

139 34.980.881/0001-76 

080 27.509.123/0001-09 

007 30.892.220/0001-38 

122 12.240.925/0001-99 

132 48.177.456/0001-58 

120 36.713.290/0001-68 

094 41.250.142/0001-94 

078 27.141.930/0001-11 

071 26.393.753/0001-06 

/9 

8,30 5,99 Não 

8,00 6,00 0,17 	Sim 

8,31 6,05 0,83 	Sim 

8,10 6,18 2,15 	Sim 

8,31 6,98 	 11,68 	Sim 

8,31 6,23 

6,25 6,25 

	

0,81 	Sim 

	

0,32 	Sim 

0,14 	Sim 
0,14 	Sim 
1,43 	Sim 

8,31 

7,00 

7,10 

Rubílca 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: CRISTAL 	 Modelo: 
Descrição: 4923 - AÇÚCAR REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 
FÁBRICA, COM 1 KG, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. 

Quantidade: 7.648 	 Valor Unit.: 3,59 Valor Total: 27.456,32 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 030 	09.303.556/0001-21 	5,71 3,59 Não 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 148 	27.141.930/0001-11 	4,60 3,60 0,28 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 126 	41.250.14210001-94 	5,72 3,97 10,28 Sim 

4 ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 038 	27.509.123/0001-09 	5,72 4,01 1,01 Sim 

IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO 119 	34.980.881/0001-76 	5,50 4,05 1,00 Sim 

6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 059 	12.240.92510001-99 	5,72 4,08 0,74 Sim 

7 G.W.DASILVA 093 	36.713.290/0001-68 	5,72 4,21 3,19 Sim 

8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 096 	48.177.456/0001-58 	4,50 4,25 0,95 Sim 

9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 050 	26.393.753/0001-06 	4,50 4,50 5,88 Sim 

10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 143 	30.892.22010001-38 	5,10 5,10 13,33 Sim 

11 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 085 	12.622.231/0001-16 	5,72 5,72 12,16 Sim 

12 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 128 	06.290.637/0001-46 	5,72 5,72 0,00 Sim 

13 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 071 	18.552.03310001-00 	5,72 5,72 0,00 Sim 

14 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 010 	36.487.20710001-80 	5,72 5,72 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/0512023 08:45:22 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: POTE 500.0 GRAMAS Marca: PURO SABOR 	 Modelo: 
Descrição: 5038 - MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 G; 
PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 522 	 Valor UnIt.: 5,99 

 

Valor Total: 3.126,78 

   

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dff.(%) ME 

Gerado em: 03/05/2023 08:45:22 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

11 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 012 	36.487.20710001-80 8,31 8,31 17,04 Sim 

12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 017 	18.552.03310001-00 8,31 8,31 0,00 Sim 

13 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 059 	12.622.231/0001-16 8,31 8,31 0,00 Sim 

14 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 035 	06.290.637/0001-46 8,31 8,31 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 08:45:22 
LOTE 4 

Item: 1 	Unidade: KG 
Descrição: 6070 - PÃO CARIOCA 
Quantidade: 2.500 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: ARTE DO TRIGO 	 Modelo: 5070 - PÃO CARIOCA 

Valor Unit.: 12,95 
	

Valor Total: 32.375,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 001 41.250.142/0001-94 14,22 12,95 

2 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 102 09.303.556/0001-21 14,21 12,96 0,08 

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 084 30.892.220/0001-38 14,10 12,97 0,08 

4 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO 035 34.980.881/0001-76 14,00 13,00 0,23 

5 ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 093 27.509.12310001-09 14,22 13,40 3,08 

6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 129 27.141.930/0001-11 14,00 14,00 4,48 

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 131 26.393.753/0001-06 14,10 14,10 0,71 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 089 12.240.925/0001-99 14,22 14,20 0,71 

9 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E 015 36.487.207/0001-80 14,22 14,22 0,14 

o R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 023 12.622.23110001-16 14,22 14,22 0,00 

1  FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 065 18.552.033/0001-00 14,22 14,22 0,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

ME 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 



Valor total do processo: R$ 128.055,86 (cento e vinte e oito mil e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e seis c 

// bim (CE), 03 de Maio de 2023. 

a 

RNNIERI lOS Vi LOSO 

SECRETARI4. DE ADM ISTRÇÃO E FINANÇAS 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro . CEP 63.800-000 . Quixeramobir 
CNPJ 07.744.30310001-68 	

L 

74 

P, 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 
 

 

 

   

   

uyica 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Os Secretários de SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; GABINETE 
DO PREFEITO; SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA; SEC. DE 
ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO; SEC. DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO; 
SEC. DESEN. AGROP. E RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE; SEC. DE 
SAUDE; SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO; AUTARQUIA DE MEIO 
AMBIENTE; OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO; SEC. DE CULTURA E 
TURISMO., abaixo identificados, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no 
uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do 
art. 40, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a 

- 	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE 
REFERENCIA constante dos anexos do edital resolvem HOMOLOGAR o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0003300123-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do 
presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e 
indissociável deste. 

LOTE LICITANTE 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA R$ 65.097,76 

02 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA R$ 27.456,32 

03 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA R$ 	3.126,78 

04 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA R$ 32.375,00 



SALVIANO 

SECRETARIA M 

ou 
f i 

à  Y5  
NO DE MORAES NETO 

Governo Municipal de 

ERAMIOBIM  

E CULTURA E TURISMO 

4 

FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO 

ANTONIO CLIDENOR GENUINO D' MEDEIROS 

SEC. DE DESEN. URBANO E INFR ESTRUTURA 

ANTONIO CELIO DE OLIVEIRA 

SEC. DES. AGROP. 
—1 

ECURSOS HID. MEIO AMBIENTE 

SANDRA SAN1IÂGO FERREIRA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM 

AFRANIO FEIT 

SECRETARIA DE DF-SE 

GOMES 

NTO ECONÔMICO 

CARLOS Arr . CHAVES SIMÃO 

OUVIDORI 	1 L DO MUNICÍPIO 

ANA CLAUDfA PtNTA FELICIO SALDANHA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 


